Муниципальное образование

Песочнодубровское сельское поселение

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСОЧНОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.04.2022
	№ 18

с. Песочнодубровка Кожевниковский район Томская область

О проведении весенней (осенней) акции «Чистое село» и двухмесячника по

благоустройству населенных пунктов Песочнодубровского

сельского поселения в 2022 году

В соответствии с п. 9, 14, ч. 1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», ст. 4 Закона Томской области от 15.08.2002 № 61-ОЗ «Об основах благоустройства территорий городов и других населенных пунктов Томской области», руководствуясь постановлением Администрации Кожевниковского района от 26.04.2022 № 230, в связи с окончанием зимнего сезона и в целях наведения санитарного порядка, восстановления и обновления элементов благоустройства,

1. Провести на территории Песочнодубровского сельского поселения с 25.04.2022 по 31.05.2022 весеннюю акцию «Чистое село»;

2. Объявить с 01 июня по 31 июля текущего года двухмесячник по благоустройству населенных пунктов Песочнодубровского сельского поселения;

3. Провести на территории Песочнодубровского сельского поселения с 01.08.2022 по 30.09.2022 осеннюю акцию «Чистое село»;

4. Установить на территории поселения единый санитарный день, по уборке территории – 30 апреля;

5. Рекомендовать коллективам организаций независимо от организационно – правовых форм, расположенных на территории Песочнодубровского сельского поселения, а также жителям населенных пунктов в установленные сроки принять активное участие по очистке от мусора прилегающих территорий, жилых массивов, внутридворовых территорий, усадеб, совместив выполнение благоустроительных работ с мероприятиями по подготовке к празднованию 77 годовщины Победы в Великой Отечественной войне.;

6. Утвердить план мероприятий по проведению двухмесячника с 01 июня по 31 июля 2022 года согласно приложению 1;

7. Для организованного проведения двухмесячника и подведения итогов создать комиссию в составе: Афанасьева Л. Н. – председатель комиссии,

      члены комиссии:

      Браткова С. Е., Щербина И. И., Ячменев Е. С. Матвеев А. Ф., Иванов С. П.

8.  Настоящее постановление обнародовать в установленном Уставом муниципального образования «Песочнодубровское сельское поселение» порядке, разместить на официальном сайте муниципального образования Песочнодубровское сельское поселение в сети «Интернет».

9. Настоящее постановление вступает в силу с даты его обнародования.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Песочнодубровского

сельского поселения

В. Н. Степанов

Приложение 1

к постановлению

Администрации Песочнодубровского

сельского поселения от 29.04.2022 № 18

ПЛАН

мероприятий по благоустройству

Песочнодубровского сельского поселения на 2022 год.

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственный

	1
	Подготовить распоряжение «О проведении двухмесячника по благоустройству населенных пунктов на территории Песочнодубровского сельского поселения»
	апрель 2022
	Д. Г. Борейша

	2
	Заключить договор с «КОМРЕМСТРОЙХОЗ» по содержанию дорог на площадки временного хранения ТКО
	май 2022
	В. Н. Степанов

	3
	Грейдировать дорог поселения от талого снега

Очистка водопропускных труб и водосточных канав
	Апрель 2022
	В. Н. Степанов АО «Дубровское»

	4
	Провести собрание граждан о правилах благоустройства
	Вторая декада мая
	В. Н. Степанов

Д. Г. Борейша

	5
	Вручение предписаний по благоустройству и организация работы участкового инспектора по выявлению административных правонарушений в сфере благоустройства территорий
	Весь период

еженедельно
	Администрация с/п, УУМ

	6
	Уборка улиц населенных пунктов после таяния снега
	До 01.05.2022
	Администрация с/п, ДК, Школы

	7
	Совместно со школой организовать помощь в уборке территории престарелым гражданам, оказать помощь в ремонте ограждений малоимущим пенсионерам
	01.05.2022

до

01.09.2022
	Совет поселения,

директор школы

	8
	Рекомендовать АО «Дубровское» навести порядок на своих территориях, (уборка мусора, металлолома, грейдирование территории, ремонт  ограждений, озеленение)
	До 20.06.2022
	В. Н. Степанов

Г. Н. Сергеенко

	9
	На территории школы, ДК, разбить цветники, покрасить ограждения, провести косметический ремонт фасадов зданий
	До 16.06.2022
	Директор школы, заведующий ДК,

	10
	Провести косметический ремонт обелиска
	До 08.05.2022
	В. Н. Степанов

И. Ю. Шайманова

	11
	Провести переговоры с региональным оператором по вывозу крупногабаритных отходов

	До 01.06.2022
	В. Н. Степанов

	12
	Провести субботники по очистке мест захоронения от мусора
	До 01.06.2022
	В. Н. Степанов Совет ветеранов

	13
	Регулярно проводить субботники по поддержанию чистоты и порядка на территории населенных пунктов, заключить договоры на общественные работы
	Весь период

01.05 -08.05

20.06- 25.06
	Совет поселения,

Совет ветеранов

Д. Г. Борейша

	14
	Оформить стенд с информацией о ходе благоустроительных работ.
	До 10.06.2022
	Д. Г. Борейша

	15
	Оформить стенд «Лучшие и худшие в благоустройстве»
	До 01.08.2022
	Д. Г. Борейша

	16
	Провести работу с предпринимателями о соблюдении правил благоустройства: уборка территории, разбивка клумб, установка контейнеров для мусора и его своевременный вывоз
	До 01.05.2022
	В. Н. Степанов

	17
	Разбить цветник и клумбы у предприятий и учреждений
	До 10.06.2022
	В. Н. Степанов

руководители

	18
	Благоустройство детских площадок в

населенных пунктах
	До 25.06.2022
	В. Н. Степанов

	19
	Благоустройство мест ремонта водопроводных сетей
	Через 3 дня после окончания ремонта
	Эксплуатирующая организация

	20
	Провести ремонт ограждений в местах захоронений
	До 25.06.2022
	В. Н. Степанов

	21
	Привлечение  к работам по благоустройству безработных через службу занятости
	Весь период по мере регистрации безработных
	В. Н. Степанов

	22
	Благоустройство сквера в д. Терсалгай «Зеленый островок»
	До 25.06.2022
	В. Н. Степанов

С. Е. Браткова

	23
	Очистка озера в д. Новоуспенка
	До 25.06.2022
	С. Е. Браткова

	24
	Очистка береговой зоны р. Бакса д. Терсалгай, с. Песочнодубровка
	До 25.06.2022
	М. С. Легалина

С. Е. Браткова

	25
	Снос перестойных деревьев
	Весь период
	В. Н. Степанов

	26
	Подготовка положения и проведение конкурса  «Лучший цветник»
	До 25.09.2022
	Д. Г. Борейша

В. Н. Степанов

	27
	Подготовка положения и проведение конкурса  «Лучший забор»
	До 25.09.2022
	Д. Г. Борейша

В. Н. Степанов

	28
	Подготовка положения и проведение конкурса  «Лучшая усадьба»
	До 25.09.2022
	Д. Г. Борейша

В. Н. Степанов

	Мероприятия в рамках дней защиты от экологической опасности Песочнодубровского сельского поселения в 2021 году.

	1
	Месячник по очистке лесов прилегающих к населенным пунктам от мусора (уборка мусора и утилизация его на полигон)
	28.04 – 05.06
	В. Н. Степанов Директор школы, лесники

	2
	Месячник по благоустройству и озеленению населенных пунктов
	01.05 – 01.06
	Комиссия по благоустройству

	3
	Субботник по очистке водоемов и прибрежных зон
	20.05 – 05.06
	Директор школы

	4
	Месячник по охране лесов от пожаров
	Постоянно
	Участковый инспектор

лесники

	5
	Месячник по охране окружающей среды от вредного воздействия пестицидов и минеральных удобрений
	10.05 – 20.06
	Гл. агроном АО «Дубровское»